

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道39号北見市道路情報表示設備更新外工事
工事地名	北見市ほか

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	12) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	網走開発建設部	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023290726	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	338日間 自 令和 5年 4月20日 (当初) 至 令和 6年 3月22日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	網走開発建設部	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	162,000
		23) 公 告 日	令和 5年 2月24日
		24) 入 札 締 切 日	令和 5年 3月24日

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 道路交通安全施設等整備事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------------	-----------------	---------

登録単価

[illegible]

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)							
	式	1		51,832,500			
道路情報表示設備							
	式	1		51,832,500			
道路情報表示装置							
	式	1		51,832,500			
機器単体費							
	式	1		51,832,500			
工場製作							
	式	1		6,566,420			
工場製作工							
	式	1		6,566,420			
鋼構造製作物							
	式	1		6,566,420			
工場純工事費							
	式	1		6,566,420			
(工場製作原価)							
	式	1		6,566,420			
通信設備							
	式	1		3,249,615			
道路情報表示設備工							
	式	1		1,694,855			
道路情報表示装置設置工							
	式	1		725,820			
配管・配線工							
	式	1		301,835			

設計総括表

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路情報表示装置撤去工	式	1		667,200			
工場製品輸送工	式	1		582,800			
輸送工	式	1		582,800			
仮設工	式	1		524,160			
交通管理工	式	1		524,160			
システムインテグレーション	式	1		447,800			
システムインテグレーション	式	1		447,800			
直接工事費	式	1		3,249,615			
共通仮設費	式	1		882,937			
共通仮設費	式	1		62,937			
技術管理費	式	1		62,937			
共通仮設費（率計上）	式	1		820,000			
純工事費	式	1		4,132,552			

設計総括表

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費	式	1		2,443,000			
機器間接費	式	1		6,066,000			
技術者間接費	式	1		966,000			
機器管理費	式	1		5,100,000			
(現場原価)	式	1		12,641,552			
工事原価	式	1		27,220,923			
一般管理費等	式	1					
工事価格	式	1					
消費税相当額	式	1					
工事費計	式	1					

設計総括表

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備							
	式	1		3,262,951			
有線通信設備工							
	式	1		3,088,231			
光ケーブル敷設工							
	式	1		3,088,231			
仮設工							
	式	1		174,720			
交通管理工							
	式	1		174,720			
直接工事費							
	式	1		3,262,951			
共通仮設費							
	式	1		1,259,000			
共通仮設費							
	式	1		162,000			
技術管理費							
	式	1		0			
現場環境改善費（率計上）							
	式	1		162,000			
共通仮設費（率計上）							
	式	1		1,097,000			
純工事費							
	式	1		4,521,951			
現場管理費							
	式	1		3,491,000			

- 5 -

北海道開発局

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		51,832,500				
道路情報表示設備		式	1		51,832,500				
道路情報表示装置		式	1		51,832,500				
NHL2形表示板 [機器]		面	3	15,000,000	45,000,000			単-1号	
NHL2形付加機能 表示板 [機器]	寒冷地用保温機能	組	3	49,500	148,500			単-2号	
NHL2形付加機能 表示板 [機器]	着雪防止機能	組	3	807,000	2,421,000			単-3号	
現場用L2-SW [機器]		台	3	261,000	783,000			単-4号	
1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット中距離 インタフェース	個	3	590,000	1,770,000			単-5号	
1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット短距離 インタフェース	個	3	150,000	450,000			単-6号	
道路情報表示装置(IP対応) 制御装置 [機器]	道路情報表示装置 登録	組	3	420,000	1,260,000			単-7号	
機器単体費		式	1		51,832,500				
工場製作		式	1		6,566,420				

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場製作工			式	1		6,566,420			
鋼構造製作物			式	1		6,566,420			
道路情報表示板取付金物 [鋼構造製作物]		SS400溶融亜鉛メッキ (HDZT77)	kg	1,156	2,380	2,751,280			単-8号
道路情報表示板点検台 [鋼構造製作物]		SS400溶融亜鉛メッキ (HDZT77)	kg	1,603	2,380	3,815,140			単-9号
工場純工事費			式	1		6,566,420			
(工場製作原価)			式	1		6,566,420			
通信設備			式	1		3,249,615			
道路情報表示設備工			式	1		1,694,855			
道路情報表示装置設置工			式	1		725,820			
道路情報表示装置据付 [労務]		NHL2形 新設 補正なし 割増なし	面	3	69,650	208,950			単-10号
道路情報表示装置調整 [労務]		NHL2形 補正なし	面	3	60,590	181,770			単-11号
道路情報表示板点検台設置 [労務]		400kg以上/基 不要516 kg/基 1基 無 無	組	3	66,260	198,780			単-12号

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
IPネットワーク装置据付 [労務]	LANスイッチ(L2-SW)ボックス 型 新設	台	3	20,600	61,800			単-13号	
IPネットワーク装置調整 [労務]	LANスイッチ(L2-SW)ボックス 型 新設	台	3	24,840	74,520			単-14号	
配管・配線工		式	1		301,835				
電線 [材料]	IV5.5mm2	m	126	94.8	11,944			単-15号	
電力ケーブル [材料]	VVR5.5mm2×2C	m	126	232	29,232			単-16号	
LANケーブル [材料]	屋外用 Cat5e 4P	m	60	166	9,960			単-17号	
ケーブル及び電線配線 [労務]	管内配線 5mm以下 IV5.5mm2	m	126	306.2	38,581			単-18号	
ケーブル及び電線配線 [労務]	管内配線 20mm以下 VVR(SV)5.5mm2×2C	m	126	1,404	176,904			単-19号	
ケーブル及び電線配線 [労務]	管内配線 10mm以下 ツイストペアケーブル	m	60	586.9	35,214			単-20号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		667,200				
道路情報表示板撤去 [労務]	HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増なし	面	3	81,760	245,280			単-21号	
積込み・取卸し費 [労務]	積込み・取卸し(片道分)	t	8.1	1,500	12,150			単-22号	

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
撤去品運搬 [労務]		栄町～旭中央～相内～安全建設(株) L=57.6 km	t	8.1	4,700	38,070			単-23号
処分費 [処分]		混合廃棄物【安全建設(株)】	t	8.1	20,000	162,000			単-24号
循環税 [循環税]			t	8.1	1,000	8,100			単-25号
道路情報表示板点検台撤去 [労務]		400kg以上	組	3	37,030	111,090			単-26号
現場発生品運搬		(栄町情報板、旭中央情報板、相内情報板)～北見道路事務所	回	3	19,870	59,610			単-27号
IPネットワーク装置撤去 [労務]		LANスイッチ (L2-SW)ボックス型 撤去(不使用)	台	3	10,300	30,900			単-28号
工場製品輸送工			式	1		582,800			
輸送工			式	1		582,800			
道路情報表示装置輸送費 (貸切)		6t車貸切 1,450kmまで	台	1	582,800	582,800			単-29号
仮設工			式	1		524,160			
交通管理工			式	1		524,160			
交通誘導警備員A [労務]			人日	6	17,010	102,060			単-30号

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員B [労務]		人日	30	14,070	422,100			単-31号	
システムインテグレーション		式	1		447,800				
システムインテグレーション		式	1		447,800				
システムインテグレーション [労務]		式	1		447,800			内-1号	
直接工事費		式	1		3,249,615				
共通仮設費		式	1		882,937				
共通仮設費		式	1		62,937				
技術管理費		式	1		62,937				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065			内-2号	
電気通信施設DB（ETA登録用）データ作成費		装置	4	1,218	4,872			単-32号	
共通仮設費（率計上）		式	1		820,000				
純工事費		式	1		4,132,552				

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		2,443,000				
機器間接費		式	1		6,066,000				
技術者間接費		式	1		966,000				
機器管理費		式	1		5,100,000				
(現場原価)		式	1		12,641,552				
工事原価		式	1		27,220,923				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備			式	1		3,262,951			
有線通信設備工			式	1		3,088,231			
光ケーブル敷設工			式	1		3,088,231			
SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無 [支給品]		100C 1.3μm0.5dB	m	320	0	0			単-1号
DSF20C+SM80C光ケーブル4C-TS [支給品]			m	320	0	0			単-2号
光ケーブル配線 [労務]		SM100C 地中管内配線 18mm以下 新設	m	806	357.3	287,983			単-3号
光ケーブル配線 [労務]		DSF20C+SM80C 地中管 内配線 18mm以下 新 設	m	320	357.3	114,336			単-4号
光ケーブル配線 [労務]		DSF16C+SM4C 地中管 内配線 11mm以下 新 設	m	486	280.7	136,420			単-5号
光ケーブル直線接続材料 [材料]		地中用浸水センサー付2分 岐	組	2	59,800	119,600			単-6号
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]		地中用2分岐	個	4	10,200	40,800			単-7号
光ケーブル直線接続 [労務]		25ケーブル(心)以下 0本/ 箇所	箇所	3	72,710	218,130			単-8号
光ケーブル直線接続 [労務]		5ケーブル(心)以下 0本/箇 所	箇所	3	46,050	138,150			単-9号

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強スリーブ [材料]			本	90	500	45,000			単-10号
光ケーブル伝送損失試験 [労務]		80心以下	方向	1	44,230	44,230			単-11号
光ケーブル伝送損失試験 [労務]		20心以下	方向	5	16,970	84,850			単-12号
光ケーブル接続損失試験 [労務]		80心以下	対向	1	72,710	72,710			単-13号
光ケーブル接続損失試験 [労務]		20心以下	対向	5	23,630	118,150			単-14号
凍結障害防止用PEパイプ [材料]		19mm	m	229	168	38,472			単-15号
SC支持金物 [材料]		L=800	個	2	5,850	11,700			単-16号
光ケーブル配線 [労務]		SM100C 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用))	m	524	357.3	187,225			単-17号
光ケーブル配線 [労務]		DSF16C+SM4C 地中管内 配線 11mm以下撤去(再 使用)	m	524	280.7	147,086			単-18号
光ケーブル(支給品)断線調査 [労務]		100心以下	方向	1	44,230	44,230			単-19号
光ケーブル(支給品)断線調査 [労務]		20心以下	方向	1	16,970	16,970			単-20号
光ファイバ管理用データ登録 [労務]			式	1		1,222,189			内-1号

設計内訳書

工事名	一般国道 3 9 号北見市道路情報表示設備更新外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		174,720			
交通管理工			式	1		174,720			
交通誘導警備員A [労務]			人日	2	17,010	34,020			単-21号
交通誘導警備員B [労務]			人日	10	14,070	140,700			単-22号
直接工事費			式	1		3,262,951			
共通仮設費			式	1		1,259,000			
共通仮設費			式	1		162,000			
技術管理費			式	1		0			
現場環境改善費（率計上）			式	1		162,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,097,000			
純工事費			式	1		4,521,951			
現場管理費			式	1		3,491,000			

一式当たり内訳書

[北見市ほか]

システムインテグレーション
第 1号内訳書 [労務]

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション	各種 12.36人/各種 0人/各種	各種	1	447,800	447,800			
合 計					447,800			

一式当たり内訳書

[北見市ほか]

道路施設基本データ作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

第 1号内訳書 光ファイバ管理用データ登録 [労務]

單価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一1号	NHL2形表示板 [機器]		単位	面	数量	1	単価 15,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置 NHL 2 形		表示板	面	1	15,000,000	15,000,000	
計						15,000,000	
単価						15,000,000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一2号	NHL2形付加機能 表示板 [機器]	寒冷地用保温機能	単位	組	数量	1	単価 49,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置 NHL 2 形 付加機能 表示板		寒冷地用保温機能	組	1	49,500	49,500	
計						49,500	
単価						49,500	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一3号	NHL2形付加機能 表示板 [機器]	着雪防止機能	単位	組	数量	1	単価	807,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置 NHL 2 形 付加機能 表示板		着雪防止機能	組	1	807,000	807,000		
計						807,000		
単価						807,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一4号	現場用L2-SW [機器]		単位	台	数量	1	単価	261,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP伝送装置(現場設置用) 現場用L2-SW			台	1	261,000	261,000		
計						261,000		
単価						261,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一5号	1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット中距離インタフェース	単位	個	数量		単価	
						1		590,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP伝送装置(現場設置用) 1000BASE-X I/F(SFP)		ギガビットイーサネット中距離 I / F						
			個	1	590,000	590,000		
計						590,000		
単価						590,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一6号	1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット短距離インタフェース	単位	個	数量		単価	
						1		150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP伝送装置(現場設置用) 1000BASE-X I/F(SFP)		ギガビットイーサネット短距離 I / F						
			個	1	150,000	150,000		
計						150,000		
単価						150,000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一7号	道路情報表示装置(IP対応) 制御装置 [機器]	道路情報表示装置 登録	単位	組	数量	1	単価	420,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置(IP対応) 制御装置		登録 表示機型式(NHL1～7、HLM1～7、小型情報板)	組	1	420,000	420,000		
計						420,000		
単価						420,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一8号	道路情報表示板取付金物 [鋼構造製作物]	SS400溶融亜鉛メッキ (HDZT77)	単位	kg	数量	1	単価	2,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示板取付金物		SS400 溶融亜鉛メッキ (HDZT77)	k g	1	2,380	2,380		
計						2,380		
単価						2,380	円／kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一9号	道路情報表示板点検台 [鋼構造製作物]	SS400溶融亜鉛メッキ (HDZT77)	単位	kg	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示板点検台	SS400 溶融亜鉛メッキ (HDZT77)	k g	1	2,380	2,380		
	計					2,380		
	単価					2,380	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一10号	道路情報表示装置据付 [労務]	NHL2形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増なし	面	1	69,650	69,650		
	計					69,650		
	単価					69,650	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一11号	道路情報表示装置調整 [労務]	NHL2形 補正なし	単位	面	数量	1	単価 60,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整（表示機）		表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし	面	1	60,590	60,590	
計						60,590	
単価						60,590	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一12号	道路情報表示板点検台設置 [労務]	400kg以上/基 不要516kg/基 1基 無 無	単位	組	数量	1	単価 66,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	66,260	66,260	
計						66,260	
単価						66,260	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一13号	IPネットワーク装置据付 [労務]	LANスイッチ(L2-SW)ボックス型 新設	単位	台	数量	1	単価	20,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		L A N スイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	20,600	20,600		
計						20,600		
単価						20,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一14号	IPネットワーク装置調整 [労務]	LANスイッチ(L2-SW)ボックス型 新設	単位	台	数量	1	単価	24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		L A N スイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840		
計						24,840		
単価						24,840	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－15号	電線 [材料]	IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	94. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 m m 2	m	1	94. 8	94. 8			
計						94. 8			
単価						94. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-16号	電力ケーブル [材料]	VVR5. 5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁シースケーブル		V V-R (S V) 5. 5 mm 2 2 心	m	1	232	232		
計						232		
単価						232	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-17号	LANケーブル [材料]	屋外用 Cat5e 4P	単位	m	数量	1	単価	166	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ツイストペアケーブル		屋外用 U T P カテゴリー 5 e 4 P	m	1	166	166			
計						166			
単価						166	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一18号	ケーブル及び電線配線 [労務]	管内配線 5mm以下 IV5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	306. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	306. 2	306. 2		
計						306. 2		
単価						306. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一19号	ケーブル及び電線配線 [労務]	管内配線 20mm以下 VVR(SV)5.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,404	1,404		
計						1,404		
単価						1,404	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一20号	ケーブル及び電線配線 [労務]	管内配線 10mm以下 ツイストペアケーブル	単位	m	数量	1	単価	586.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	586.9	586.9		
計						586.9		
単価						586.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一21号	道路情報表示板撤去 [労務]	HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	81,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 HL3形 撤去（不使用） 補正なし 割増なし	面	1	81,760	81,760		
計						81,760		
単価						81,760	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一22号	積込み・取卸し費 [労務]	積込み・取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の積込み，取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一23号	撤去品運搬 [労務]	栄町～旭中央～相内～安全建設(株) L=57.6km	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 57.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,700	4,700		
	計					4,700		
	単価					4,700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一24号	処分費 [処分]	混合廃棄物【安全建設(株)】	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	混合廃棄物 安全建設(株)	t	1	20,000	20,000		
	計					20,000		
	単価					20,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一25号	循環税 [循環税]		単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
循環税			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一26号	道路情報表示板点検台撤去 [労務]	400kg以上	単位	組	数量	1	単価	37,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	37,030	37,030		
計						37,030		
単価						37,030	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一27号	現場発生産品運搬	(栄町情報板、旭中央情報板、相内情報板)～北見道路事務所	単位	回	数量	1	単価	19,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 20.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	19,870	19,870		
計						19,870		
単価						19,870	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一28号	IPネットワーク装置撤去 [労務]	LANスイッチ (L2-SW)ボックス型 撤去(不使用)	単位	台	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		L A N スイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	10,300	10,300		
計						10,300		
単価						10,300	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一29号	道路情報表示装置輸送費（貸切）	6t車貸切 1,450kmまで	単位	台	数量	1	単価	582,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
輸送費（電気）		582890円/台	台	1	582,800	582,800		
計						582,800		
単価						582,800	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一30号	交通誘導警備員A [労務]		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一31号	交通誘導警備員B [労務]		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一32号	電気通信施設DB（ETA登録用）データ作成費		単位	装置	数量	1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	24,360	1,218		
計						1,218		
単価						1,218	円／装置	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	69,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	36,225	18,112		
電工			人	1.5	25,515	38,272		
普通作業員			人	0.5	20,055	10,027		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	16 t 吊		日	0.08	40,400	3,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						69,650		
単価						69,650	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし	単位	面	数量	1	単価 60,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1	36,225	36,225	
電気通信技術員			人	1	24,360	24,360	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						60,590	
単価						60,590	円／面

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量		単価	
						1		66,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	66,256	66,256		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					66,260		
	単価					66,260	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.34	36,225	12,316		
電気通信技術員			人	0.34	24,360	8,282		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20,600		
単価						20,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	24,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	36,225	14,852		
電気通信技術員			人	0.41	24,360	9,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,840		
単価						24,840	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	306. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	25, 515	30, 618			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						30, 620			
単価						306. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	25, 515	140, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						140, 400		
単価						1, 404	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	586.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	25,515	58,684		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						58,690		
単価						586.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL3形 撤去（不使用）補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	81,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	36,225	9,056		
電工			人	2	25,515	51,030		
普通作業員			人	1	20,055	20,055		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 6 t 吊	日	0.04	40,400	1,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						81,760		
単価						81,760	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 57.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分B	製品長12m以内 60kmまで	t	1	4,700	4,700	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					4,700	
	単価					4,700	円／t

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	37,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	37,024	37,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					37,030		
	単価					37,030	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 撤去（不使用）補正なし	単位	台	数量	1	単価	10,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.17	36,225	6,158		
電気通信技術員			人	0.17	24,360	4,141		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,300		
単価						10,300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	582890円/台	単位	台	数量	1	単価	582,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	582,890	582,890		
計						582,890		
単価						582,800	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,070		
	単価					14,070	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	システム・インテグレーション	各種 12.36人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価 447,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	S I 電気通信技術者		人	12.36	36,225	447,741	
	S I 電気通信技術員		人	0	24,360	0	
	諸雑費（まるめ）		式	1		59	
	計					447,800	
	単価					447,800	円／各種

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一1号	SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無 [支給品]	100C 1.3 μ m0.5dB	単位	m	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無		100C 1.3 μ m0.5dB	m	1	986	0			
計						0			
単価						0	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一2号	DSF20C+SM80C光ケーブル#4C-TS [支給品]		単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
DSF20C+SM80C光ケーブル#4C-TS			m	1	1,450	0		
計						0		
単価						0	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-3号	光ケーブル配線 [労務]	SM100C 地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	357. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	357. 3	357. 3			
計						357. 3			
単価						357. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一4号	光ケーブル配線 [労務]	DSF20C+SM80C 地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	357.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	357.3	357.3		
計						357.3		
単価						357.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一5号	光ケーブル配線 [労務]	DSF16C+SM4C 地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 280.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	280.7	280.7	
計						280.7	
単価						280.7	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一6号	光ケーブル直線接続材料 [材料]	地中用浸水センサー付2分岐	単位	組	数量	1	単価 59,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接続材料		光ケーブル直線 地中用浸水センサー付 2 分岐	組	1	59,800	59,800	
計						59,800	
単価						59,800	円/組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一7号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	単位	個	数量	1	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用2分岐	個	1	10,200	10,200		
計						10,200		
単価						10,200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一8号	光ケーブル直線接続 [労務]	25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	72,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	72,710	72,710		
計						72,710		
単価						72,710	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一9号	光ケーブル直線接続 [労務]	57ーﾌﾟ (心) 以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	46,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57ーﾌﾟ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	46,050	46,050		
計						46,050		
単価						46,050	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一10号	補強スリーブ [材料]		単位	本	数量	1	単価	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強スリーブ			本	1	500	500		
計						500		
単価						500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一11号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	80心以下	単位	方向	数量	1	単価	44,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		80心以下	方向	1	44,230	44,230		
計						44,230		
単価						44,230	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一12号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,970	16,970		
計						16,970		
単価						16,970	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一13号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	80心以下	単位	対向	数量	1	単価 72,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		80心以下	対向	1	72,710	72,710	
計						72,710	
単価						72,710	円／対向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一14号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	23,630	23,630	
計						23,630	
単価						23,630	円／対向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一15号	凍結障害防止用PE ^ハ イ ^フ [材料]	19mm	単位	m	数量	1	単価 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結障害防止用 P E パイプ		1 9 mm	m	1	168	168	
計						168	
単価						168	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一16号	SC支持金物 [材料]	L=800	単位	個	数量	1	単価 5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S C 支持金物		L = 8 0 0 H D Z - A	個	1	5,850	5,850	
計						5,850	
単価						5,850	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一17号	光ケーブル配線 [労務]	SM100C 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	357.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	357.3	357.3		
計						357.3		
単価						357.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一18号	光ケーブル配線 [労務]	DSF16C+SM4C 地中管内配線 11mm以下撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	280.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	280.7	280.7		
計						280.7		
単価						280.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一19号	光ケーブル（支給品）断線調査 [労務]	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	44,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		80心以下	方向	1	44,230	44,230		
計						44,230		
単価						44,230	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一20号	光ケーブル（支給品）断線調査 [労務]	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,970	16,970		
計						16,970		
単価						16,970	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一21号	交通誘導警備員A [労務]		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一22号	交通誘導警備員B [労務]		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	357. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	25, 515	35, 721			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						35, 730			
単価						357. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	280. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	25, 515	28, 066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						28, 070		
単価						280. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	25ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	72,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.2	36,225	43,470		
電気通信技術員			人	1.2	24,360	29,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						72,710		
単価						72,710	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	46,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	36,225	27,531		
電気通信技術員			人	0.76	24,360	18,513		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						46,050		
単価						46,050	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	80心以下	単位	方向	数量	1	単価	44,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.73	36,225	26,444		
電気通信技術員			人	0.73	24,360	17,782		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						44,230		
単価						44,230	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	36,225	10,143		
電気通信技術員			人	0.28	24,360	6,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						16,970		
単価						16,970	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	80心以下	単位	対向	数量	1	単価	72,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.2	36,225	43,470		
電気通信技術員			人	1.2	24,360	29,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						72,710		
単価						72,710	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	23,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	36,225	14,127		
電気通信技術員			人	0.39	24,360	9,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,630		
単価						23,630	円／対向	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	357. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	25, 515	35, 721			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						35, 730			
単価						357. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	280. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	25, 515	28, 066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						28, 070		
単価						280. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	17,010	17,010	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					17,010	
	単価					17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円／人日

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	6, 512, 566	直接工事費	6, 512, 566	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	162, 000	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）		590, 900				
管理費区分 1		0（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）				
管理費区分 2， 7		0（工場原価）				
管理費区分 5		0（一般管理費等のみ対象額）				
管理費区分 9		590, 900（間接費非対象額）				
管理費区分 T		0（全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額）				
対象額 支 給 品（＋）		779, 520				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		6, 701, 186	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く 共通仮設費対象額		6, 539, 186		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		15. 59 %		0 %		
施工地域等補正		1. 4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		22. 7 %（21. 83% × 週休1. 04）				
計上額		1, 521, 000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
0		0	調整工事計上額 0			

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	6,512,566		
非対象額計（一）	752,900				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	590,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	162,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	779,520				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	62,937				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	62,937
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,583,937

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	3, 249, 615	直接工事費	3, 249, 615	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	162, 000	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（一）		673, 139				
管理費区分 1		0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分 2， 7		0	(工場原価)			
管理費区分 5		0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分 9		590, 900	(間接費非対象額)			
管理費区分 T		82, 239	(全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額)			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		2, 576, 476	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		2, 496, 715		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		21. 88 %		0 %		
施工地域等補正		1. 4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		31. 86 % (30. 63% × 週休1. 04)				
計上額		820, 000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	3,249,615		
非対象額計（一）	752,900				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	590,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	162,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	62,937				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	62,937
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					882,937

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	3,262,951	直接工事費	3,262,951	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		779,520				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		4,042,471		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		4,042,471			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		18.65 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		27.15 %	（26.11% × 週休1.04）			
計上額		1,097,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	4,042,471	直接工事費	3,262,951		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	779,520				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	4,042,471	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	4.01 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	4.01 %				
計上額	162,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,259,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	8,096,503	単独（追加工事）直接工事費	6,512,566	単独（追加工事）共通仮設費	1,583,937
非対象額計（－）	590,900				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	590,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	779,520				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	8,285,123	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	8,123,123		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	47.65％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.67％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	61.32％（57.85％×週休1.06）		0％		
計上額	5,080,000		0		0
			1,203,746（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	4,132,552	単独（追加工事）直接工事費	3,249,615	単独（追加工事）共通仮設費	882,937
非対象額計（－）	673,139				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	590,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	82,239	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	3,459,413	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	3,379,652		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	54.9 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.76 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	70.64 %（66.64% × 週休1.06）		0 %		
計上額	2,443,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	4,521,951	単独（追加工事）直接工事費	3,262,951	単独（追加工事）共通仮設費	1,259,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	779,520				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	5,301,471	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	5,301,471		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	51.22 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.67 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	65.86 %（62.13% × 週休1.06）		0 %		
計上額	3,491,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	256,272
電気通信技術者	153,231
電気通信技術員	103,041
技術者間接費率	80 %
技術者間接費	205,017
SI技術者労務費	447,741
SI電気通信技術者	447,741
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	761,159
技術者間接費計上額	966,000

(2) 機器管理費

機器単体費	51,832,500
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	51,832,500
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	51,832,500
機器管理費率（補正前）	9.84 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	9.84 %
機器管理費計上額	5,100,000
機器間接費計上額	6,066,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	256,272
電気通信技術者	153,231
電気通信技術員	103,041
技術者間接費率	80 %
技術者間接費	205,017
SI技術者労務費	447,741
SI電気通信技術者	447,741
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	761,159
技術者間接費計上額	966,000

(2) 機器管理費

機器単体費	51,832,500
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	51,832,500
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	51,832,500
機器管理費率（補正前）	9.84 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	9.84 %
機器管理費計上額	5,100,000
機器間接費計上額	6,066,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

機器管理費対象外

機器管理費対象額

機器管理費率（補正前）

補正係数

機器管理費率（補正後）

機器管理費計上額

機器間接費計上額

0

0

0

0

0

0

18.22 %

0

0 %

0

0

一般管理費等（当初）

事務所名	網走開発建設部	工事番号	2023290726	第 0 回変更
発注年月	令和05年04月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
				道路維持工事

工事原価	25,808,923				
純工事費	8,096,503	現場管理費	5,080,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
機器間接費	6,066,000	工場製作原価	6,566,420		
非対象額計（－）	590,900				
管理費区分 9	590,900	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	25,218,023	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	25,056,023	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	25,218,023				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					